
SEKCE 1: SOCIODEMOGRAFIE: 
S01. Pohlaví respondenta 

1) Muž 
2) Žena 

 
S02. Kolik je Vám let? 

1) Méně než 18 let – ukončete rozhovor 
2) 18-29 let 
3) 30-44 let 
4) 45-59 let 
5) 60 let a více 

 
S03. Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání? 

1) Základní škola / vyučen / střední škola bez maturity  
2) Středoškolské s maturitou 
3) Vysokoškolské 

 
OKRES. Ve kterém okresu žijete? 
Výběr ze seznamu 
 
OBEC. Ve které obci/městě žijete? 
Výběr ze seznamu 
 
S04. Ve kterém kraji žijete? 

1) Praha 
2) Středočeský 
3) Jihočeský 
4) Plzeňský 
5) Karlovarský 
6) Ústecký 
7) Liberecký 
8) Královéhradecký 
9) Pardubický 
10) Vysočina 
11) Jihomoravský 
12) Olomoucký 
13) Zlínský 
14) Moravskoslezský 

 
S05. Jaká je velikost Vašeho místa bydliště? 

- do 1.999 obyvatel  1 
- 2.000-4.999 obyvatel  2 
- 5.000-19.999 obyvatel  3 
- 20.000-49.999 obyvatel  4 
- 50.000 nebo více obyvatel 5 

  



VOLEBNI PREFERENCE: 
V01. Zúčastnil(a) byste se voleb do Poslanecké sněmovny, kdyby se konaly v příštím týdnu? 

1) Určitě ano 
2) Spíše ano 
3) Spíše ne 
4) Určitě ne  
5) NENABÍZEJTE: Nevím 
6) NENABÍZEJTE: Nemá volební oprávnění  

FILTR: Pokud v01=4 (vylučuje účast) – na S07 
FILTR: Pokud v01 není 4 ani 6 (nevylučuje účast a má oprávnění) - přechod na v02 
FILTR: Pokud v01=6 (nemá oprávnění) – UKONČETE ROZHOVOR 
 
V02. Kterou stranu nebo hnutí byste do Poslanecké sněmovny nejspíše volil(a), kdyby se volby 
konaly v příštím týdnu? 

TAZ: Otevřená otázka – nečtěte názvy stran a zapište spontánně jmenovanou do seznamu!  
TAZ: Pokud si respondent neví, nemůže vzpomenout apod., nenuťte jej do odpovědi a zapište kódy 97 
– 999. 

PROG: V CAPI zobrazovat stanice tazateli náhodně v pořadí A-Z a Z-A. 

Aktiv nezávislých občanů 

ANO 2011 

Piráti - Česká pirátská strana  

ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 

Dělnická strana sociální spravedlnosti (DSSS) 

HLAVU VZHŮRU - volební blok 

KDU-ČSL - Křesťanská demokratická unie – Československá strana lidová 

Klub angažovaných nestraníků (KAN) 

Koruna Česká, monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska 

KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 

NS-LEV 21 - Národní socialisté – Levice 21. Století 

Občané 2011 

ODS - Občanská demokratická strana 

Romská demokratická strana (RDS) 

SPOZ - Strana práv občanů-Zemanovci 

Strana soukromníků České republiky 

Svobodní - Strana svobodných občanů 

Strana zelených (SZ) 

Suverenita - Strana zdravého rozumu 

TOP 09 

Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 

Volební principy prázdných a blokovaných židlí (mandátů) 

Volte Pravý Blok - www.cibulka.net 

politické hnutí Změna 

 
97) NENABÍZEJTE: nevím, zatím nejsem rozhodnut(a) → na v03 



98) NENABÍZEJTE: nemohu si vzpomenout na název strany → na v03 
99) NENABÍZEJTE: odmítá uvést → na v03 
999) NENABÍZEJTE: nevolí / určitě by nešel volit → na S07 

V02b. Jste zcela rozhodnut(a), že byste v případě své účasti ve volbách do Poslanecké sněmovny 
v současnosti volil(a) právě tuto stranu? 

TAZ.: Přečtěte respondentovi obě odpovědi. 

1) Zcela rozhodnutý/á – jinou stranu bych teď nevolil(a) 
2) Takřka rozhodnutý/á – ale zvažoval(a) bych i jiné strany / stranu 
3) Nejsem rozhodnutý/á – uvedená strana je jen jedna ze zvažovaných 
4) NENABÍZEJTE: Neví / nedokáže rozhodnout 

PROG: Pokud si je jistý (v02b=1), jděte na S07. 
 
V03 [zněni pro v02<97]. Uvedl(a) jste, že byste nyní zřejmě volil(a) [FILTR: DOPLNIT JMENO STRANY], 
ale nejste si tímto výběrem zcela jistý/á. O jakých dalších stranách vážně uvažujete a je reálná 
šance, že byste je v současnosti volil(a)?  
 
V03 [zněni pro v02=97,98,99]. Neuvedl(a) jste, jakou stranu byste nyní volil(a). O jakých stranách 
vážně uvažujete a je reálná šance, že byste je v současnosti volil(a)?  
Budu vám číst názvy stran – vyberte pouze ty strany, o jejichž podpoře byste vážně uvažoval(a): 
PROG: Z následujícího seznamu „vyjmout“ název strany, který případně uvedl(a) ve V02. 

Rotovat strany.  

Aktiv nezávislých občanů 

ANO 2011 

Piráti - Česká pirátská strana  

ČSSD - Česká strana sociálně demokratická 

Dělnická strana sociální spravedlnosti (DSSS) 

HLAVU VZHŮRU - volební blok 

KDU-ČSL - Křesťanská demokratická unie – Československá strana lidová 

Klub angažovaných nestraníků (KAN) 

Koruna Česká, monarchistická strana Čech, Moravy a Slezska 

KSČM - Komunistická strana Čech a Moravy 

NS-LEV 21 - Národní socialisté – Levice 21. Století 

Občané 2011 

ODS - Občanská demokratická strana 

Romská demokratická strana (RDS) 

SPOZ - Strana práv občanů-Zemanovci 

Strana soukromníků České republiky 

Svobodní - Strana svobodných občanů 

Strana zelených (SZ) 

Suverenita - Strana zdravého rozumu 

TOP 09 

Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 

Volební principy prázdných a blokovaných židlí (mandátů) 

Volte Pravý Blok - www.cibulka.net 

politické hnutí Změna 



FILTR: Pokud ve v03 uvedl více než 1 zvažovanou stranu, ptejte se na v03b.   

V03b. Uvedl(a) jste více stran, jejichž volbu byste zvažoval(a). O kterých z těchto stran uvažujete 

skutečně vážně a mají opravdu reálnou šanci, že byste je v současnosti mohl(a) volit? 

TAZ: Přečtěte respondentovi strany a nechte jej odpovědět. Respondent musí uvést přinejmenším 

jednu stranu, maximálně všechny uvedené strany znovu. 

PROGR: Ve V03b zobrazeny strany, které respondent uvedl ve V03 + strana z V02 (pokud V02b = 2, 3, 

4). ROTOVAT. 

1) Strana 1 

2) Strana 2 

3) Strana 3 

4) Strana 4 

NENABÍZEJTE: Nechce dále specifikovat 

NENABÍZEJTE: Zvažoval by silně všechny uvedené 

  



SEKCE 3: PRACOVNÍ STATUS A TEMATICKÉ OTÁZKY 

 
S07. Jaký je Váš pracovní status? 
1) zaměstnanec / zaměstnankyně 
2) OSVČ / živnostník / podnikatel 
3) nezaměstnaný 
4) nepracující důchodce 
5) student / žák / učeň 
6) jiné (rodičovská / mateřská dovolená, v domácnosti, aj.) 
 
OT1. Některé věci se v průběhu času zlepšují a některé zhoršují. Řekněte mi prosím, zda se během 
posledních tří let situace v následujících věcech zlepšila, zůstala stejná, či zhoršila? 
 
Ohodnocení každé položky na tří bodové škále: 

1) Zlepšila se 
2) Zůstala stejné 
3) Zhoršila se  
9)   NENABÍZEJTE: Neví, nedokáže posoudit 

 
A) Životní úroveň v ČR  
B) Životní úroveň v kraji  
C) Životní úroveň vaší domácnosti 
D) Boj s korupcí  
E) Vztahy mezi lidmi  
F) Životní prostředí  
G) Úroveň veřejných služeb – školství, zdravotnictví, apod. 
 

 

OT2 …..   – specifické tematické otázky pro kraj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SEKCE 4: DODATEČNÉ IDENTIFIKAČNÍ OTÁZKY 

 
V20. Zúčastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny v květnu 2010? Pokud ano, jak 
jste volil(a)? 
 
PROGR: Rotace stran. Možnost 99 (nebyla jsem volit) fixně na začátku. Možnosti 96,97,98 fixně na 
konci. 

Nebyl(a) jsem volit 
Volil(a) jsem: 

 ČSSD 
 ODS 
 TOP09 s podporou Starostů 
 KSČM 
 Věci veřejné 
 KDU-ČSL 
 SPOZ  
 Suverenitu 
 Stranu zelených  
 Jinou stranu 

Nepamatuji si, koho jsem volil(a) 
Ještě mi nebylo 18 (neměl(a) jsem voličské právo) 
NENABIZEJTE: Odmítl(a) odpovědět 
 
PROGR: Na otázku S08 se ptáme jen ekonomicky aktivních (S07=1,2) : 

S08. Jaký je Váš čistý osobní měsíční příjem? 

1) do 10 000 Kč 

2) 10 001 - 15 000 Kč 

3) 15 001 - 20 000 Kč 

4) 20 001 - 30 000 Kč 

5) více než 30 000 Kč 

NENABÍZEJTE: odmítl(a) uvést 
 
 


